
Til Demokratiudvalget 

Viborg Kommune 

Sahl d. 31. august 2010 

Ansøgning om at blive årets lokalområde 

Sahl by og opland er et dynamisk lokalområde takket være et rigt foreningsliv og borgernes positive 

indstilling til et aktivt lokalsamfund, hvor man naturligvis hjælper hinanden men samtidig respekterer, at vi 

alle har et privatliv. Vi gør meget ud af at vi er en børnevenlig by, og at det er attraktivt for børnefamilier at 

bosætte sig i Sahl. 

Kommunikationen mellem foreninger, institutioner og borgerne sker dels ved elektronisk nyhedsbrev dels 

ved udgivelse af Sahl Butik & Borgerblad, som nu udkommer i 13 årgang, og som i sin tid afløste Sahl Brugs 

& borgerblad, da Brugsen lukkede i 1997. Bladet udkommer i 400 eksemplarer 11 gange om året og 

omdeles pr bud i nærområdet. 

Bladet er en vigtig del af det sammenhold, der er i byen for at bevare dens lokale dagligvare butik, sammen 

med en butiksgruppe på 16 personer, der aktivt støtter op når butikken har behov for en ekstra hånd, for 

eksempel lageroptælling ved nytår, pyntning til jul. markeds dag ”open by night”. 

 Borgerforeningen driver også en hjemmeside for Sahl lokalområde. http://sahlby.dk som også har links til 

friskolens og menighedsrådets hjemmeside. Byens hjemmeside har 500 - 600 besøgende pr. måned. På 

Sahl bys hjemmeside kan man læse om byens foreninger, Sahl MiniHal, Sahl Badmintonforening, alle numre 

af Sahl butik og Borgerblad siden 2003 er lagt ud på hjemmesiden. Vi udsender som nævnt et elektronisk 

nyhedsbrev til alle der har tilmeldt sig på hjemmesiden. Det udkommer når der er deadline på næste 

borgerblad og i øvrigt når der er væsentlige nyheder. Nyhedsbrevet har 90 abonnenter, hvoraf 8 er 

mailadresser til pressen 

Sahl Badminton klub har altid været en stærk sportsforening, som i gennem årene har spillet mange 

mesterskaber hjem til byen. Indtil Ans by fik sin egen hal dækkede klubben både Ans og Sahl og hed da Ans 

Sahl Badmintonklub. 

Klubben har de seneste år udvidet tilbuddene til også at omfatte andre sportsaktiviteter, som for eksempel 

børneshowdans, pardans for voksne samt volleyball, petanque, tennis og beachvolley. 

Der ud over, er mange af byens borgere initiativtagere til arrangementer hvor alle kan deltage. for 

eksempel motionsfodbold både for børn og voksne 

Der er mulighed for at deltage i gå og cykelture, hvor man bare møder op og der bliver så besluttet hvor 

lang tur der er energi til den pågældende aften, samt i hvilken retning turen skal gå. 

Hver tirsdag i vinterhalv året, spilles der Yatzy om eftermiddagen, og whist om aftenen. Det er typisk den 

modne del af beboerne der deltager her. 

10 belæste kvinder mødes i læseklub en gang om måneden i Præstegårdens konfirmandstue for at 

diskutere ”månedens bog”, som de selv har valgt og lånt på Bjerringbro Bibliotek i de såkaldte læseposer. 

Som noget nyt, er der arrangeret ”Styrke og Stabilitet” til denne sæson, en træning på en stor træningsbold 

-  en aktivitet der henvender sig til alle aldersgrupper. 



Mange af områdets borgere støtter op om afholdelse af den ugentlige søndagsbanko i Sahl MiniHal, hvor 

ca. 120 personer fra nær og fjern mødes for at spille om mange fine gevinster. Banko er en vigtig aktivitet, 

som giver indtjening til byens butik, foreningerne samt Sahl MiniHal.  

Vi starter dilettant d. 2. september med lokale amatørskuespillere under instruktion af skolens tidligere 

leder.  

Der afholdes flere traditionelle fester i Sahl, for eksempel sommerfest, sct. Hans og høstfest, som afholdes 

hvert år og med en midlertidig festkomite. Sammen med Sahl MiniHal arrangerer nogle aktive kvinder hvert 

forår og efterår en fællesspisning. Borgerforeningen afholder også en del arrangementer bl. a. børneteater, 

foredrag, Borgermøder m. m. Sahl MiniHal afholder bl. a. julemarked normalt sidste søndag i november. 

Vi har ikke etableret et formelt lokalråd, men på borgermødet d. 26. oktober 2009 har vi nedsat en 

arbejdsgruppe, der skal undersøge mulighederne for en sammenlægning, subsidiært en bedre koordinering 

af foreninger og institutioners aktiviteter i byen. Det er hidtil gået rimelig godt, men der har været 

sammenfald af arrangementer. På hjemmesiden har vi etableret en fælleskalender, hvori alle med 

adgangskode kan indtaste arrangementer m. m. 

Vi har et aktivt erhvervsliv med JEMA, Sahl Akkumulatorfabrik, JM-Teknik og Kokkekarreten i spidsen. 

Men selvfølgelig kan vi bruge penge i lokalsamfundet. Vi har en hjertestarter som det største ønske, vi vil 

gerne etablere en julebelysning på byens hovedgade, Frisholtvej. Vi vil gerne have en pæn parkeringsplads 

ved butikken med belysning. Vi har et ønske om afholdelse af kursus i førstehjælp incl. brug af hjertestarter. 

Sahl MiniHal trænger til forskellig renovering bl. a. taget. Der er mange behov på Sahl Friskole med 

børnehaven og SFO. Vi vil også gerne lave forbedringer i Legeparken. 

Vore ønsker overstiger langt Demokratiudvalgets 1. præmie, men Sahls borgere er gode til at stille op til en 

arbejdsdag når noget fælles for byen skal etableres. Det sker ad hoc, når der for eksempel er behov for lidt 

indretning i butikken. På Friskolen er der en række forældredage, hvor man vedligeholder og forbedrer 

faciliteterne. Der er en fast legeparkdag en gang om året (gerne i slutningen af april).  

Pengene vil selvfølgelig blive brugt til et eller flere af ovennævnte formål, og vi er klar til at modtage 

Demokratiudvalget og hvem I måtte ønske til at medvirke ved evalueringen d. 25. september på det 

tidspunkt I finder belejligt. 

Med venlig hilsen 

Sahl Borgerforening på vegne af foreninger og institutioner i Sahl 
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